
17 февраля 2017 года в Ульяновское УФАС России поступила жалоба от ПК «Северный» на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего ТИЗ «Искра-Полис» Блинковой О. Н. при организации и проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества
должника ТИЗ «Искра-Полис» в отношении Лот 1: право требования дебиторской задолженности к <...>у Хабиру Хамитовичу (код торгов SBR013-
170106000Уведомление о поступлении жалобы на конкурсного управляющего ТИЗ «Искра-Полис»1 на сайте http://utp.sberbank-
ast.ru/, https://bankrot.fedresurs.ru, сообщение № 63030131809, размещенное в газете «Коммерсантъ» № 243 от 29.12.2016).

 

 

 

 

 

Содержание жалобы:

 

 

28.12.2016 конкурсным управляющим ТИЗ «Искра-Полис» Блинковой О. Н. на сайте http://utp.sberbank-ast.ru/, https://bankrot.fedresurs.ru, в
сообщении № 63030131809, размещенном в газете «Коммерсантъ» № 243 от 29.12.2016, объявлено о проведении торгов в форме открытого
аукциона по продаже имущества должника ТИЗ «Искра-Полис» в отношении Лот 1: право требования дебиторской задолженности к <...>у Хабиру
Хамитовичу.

Согласно протоколу об определении участников торгов от 14.02.2017 Сафиуллин Р. С., ПК «Северный», ИП Дубов С. Е., <...> Д. Н. и <...> Д. Н.
признаны участниками аукциона.

Согласно протоколу о результатах проведения торгов от 15.02.2017 первые торги по продаже имущества должника (ТИЗ «Искра-Полис») в части
лота № 1 признаны состоявшимися. Организатором торгов принято решение о заключении с ИП Дубовым С. Е. при наличии его волеизъявления
договора по цене совершенного предложения – 423 507, 00 рублей.

В своей жалобе ПК «Северный» указывает на то, что согласно выписке из ЕГРИП по состоянию на 16.02.2017 ИП Дубов С. Е. (ИНН 732508525200)
прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя 30.12.2016.

По мнению заявителя жалобы, указанное обстоятельство является нарушением п. 11, 12 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)".

Полагает, что допуск ИП Дубова С. Е. к участию в торгах и последующее объявление его победителем аукциона является умышленным
действием организатора торгов; нарушением последним порядка проведения торгов и прав ПК «Северный» как участника торгов.

 

 

Рассмотрение указанной жалобы назначено на 27.02.2017 в 10:30 в Ульяновском УФАС России по адресу: г. Ульяновск, ул. Гончарова, 2, 1 этаж,
зал заседаний.

 

 

http://utp.sberbank-ast.ru/
https://bankrot.fedresurs.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
https://bankrot.fedresurs.ru/

